AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“GDS COMPANY” SH.P.K

Ortakét themelues:

- Z. Francesco Ardizzoni shtetas italian, i datélindjes 23/04/1996, lindur né Ferrara
(FE), banues né Rrugén Azimut, nr.23,Ferrara , Itali, madhor me zotési t& ploté
juridike pér t& vepruar, mbajtés i pasaportés italiane Nr. YB7841666

dhe

- Z.Enrico Blo shtetas italian, i datélindjes 10/06/1994, lindur né Ferrara (FE),
banuese né Rrugén Barlaam 21, Ferrara, Itali, madhor me zotési t& ploté juridike pér
t€ vepruar, mbajtés i pasaportés italiane Nr. YB9819131

Bazuar né Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, Ligjin Nr.
9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Biznesit”, sot mé daté 08.04.2024, hartojné
kéte Akt Themelimi t& shoqérisé si mé poshté vijon;

NENI 1
Emri

Shoqéria tregtare me pérgjegjési té kufizuar mban emrin “GDS COMPANY?” SH.P.K
Ndryshimi i emértimit t& shoqérisé mund t& bghet vetém me vendim t& Asamblesé sé
Pérgjithshme t& shoqérisé.

NENI 2
Forma

Shoqgria tregtare “GDS COMPANY SH.P.K ka formén e njé shoqérie me pérgjegjési té
kufizuar.

NENI 3
Zyra Qendrore

3.1. Shogéria tregtare me pérgjegjési t& kufizuar “GDS COMPANY” SH.P.K, do t& ket& zyrén
e saj gendrore n& Shqipéri, Njesia Bashkiake nr 5, Rruga Donika Kastrioti 3, Kisha Apostolike
e Re, Hyrja 2, Kati i 1, Apt.1, Nr.1, Tirane, Shqiperi.

3.2. Ndryshimi i zyrés géndrore t& shoqérisé mund t& béhet vetém me vendim t& Asamblesé
s€ Pérgjithshme t& shogérisé.

NENI 4
Objekti i Veprimtarisé

Objekti i veprimtarisé s& shoqérisé do t€ jeté: Projektimi,idealizimi dhe realizimi i krijimeve
website, krijimi i rendereve fotorealiste, animacioni multimedial, menaxhimi i rrjeteve
sociale t& korporatave, dizajni grafik i logove, kurse kompjuterike, dizajni grafik pér rrjetet
sociale, rekomandime p&rmes sistemit kompjuterik, krijimi i programeve kompjuterike,
aktivitete t& tjera t€ lidhura pér IT, pérpunimin e t€ dhénave kompjuterike.




NENI 5
Kohézgjatja

Shoqgria do t€ ushtrojé aktivitetin e saj pér njé periudhé t& pacaktuar.

NENI 6
Degét dhe Zyrat e Pérfagésimit

Shogéria tregtare “GDS COMPANY” SH.P.K mund t& hapé degé té saj ose zyra pérfagésimi
brénda dhe jasht& vendit.

NENI 7
Pérgjegjésia e Ortakéve

Ortakét nuk pérgjigjen pér detyrimet e shoqérisé “GDS COMPANY” SH.P.K.
Pérgjegjésia e ortakéve éshté e kufizuar né vlerén e aksioneve qé ata kané kontribuar né shoqéri.

NENI 8
Kapitali i Regjistruar dhe Kuotat

8.1. Kapitali i regjistruar i shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar “GDS COMPANY?” SH.P.K
€sht€ 100.000 (njéqind mij&) leké, i cili &shté nénshkruar dhe derdhur rregullisht nga ortakét e
ndaré né 2 pjesé:

Z. Francesco Ardizzoni — 1 kuoté — 50% me vlere 50.000 (pesédhjeté mijé leké&)

dhe

Z. Enrico Blo — 1 kuoté — 50% me vlere 50.000 (pesédhjeté mijé leké)

NENI 9
Organet e Shogérisé

Organet drejtuese t& shogérisé jané:
e Asambleja e Pérgjithshme
e Administratori
Detyrat e organeve t€ shoqérisé do t& pércaktohen né statutin e shoqérisé.

NENI 10
Administratori

Shogéria administrohet nga nj& administrator qé emérohet dhe shkarkohet nga Asambleja e
Pérgjithshme. Afati i emérimit &sht& 5 vjet me t& drejté ripértéritje.
Administrator i shoqgérisé do té jet & Z. Francesco Ardizzoni.

NENT 11
Sekreti tregtar

Ortaket, administratoret dhe punémarrésit e shogérisé “GDS COMPANY” SH.P.K pérgjigjen
ndaj shoqérisé pér démin e shkaktuar nga pérhapja e sekreteve tregtare, pér té cilat kané dijeni,
pér shkak & kryerjes s& funksioneve té tyre né shogéri.




NENI 12
Mosmarréveshjet

T¢ gjitha mosmarréveshjet midis ortakéve duhet t& zgjidhen me mirékuptim.
NE rastet kur ato nuk mund t& zgjidhen me mirgkuptim secili prej ortakéve ka t& drejté t’i
drejtohet pér zgjidhje Gjykatés s& Rrethit Gjyqésor Tirang.
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